
 

令和元年(2019年)7月 3日 

総 務 委 員 会 資 料 

総 務 部 用 地 経 理 課 

 

予定価格５千万円以上の工事請負契約の入札結果について  

 

№ 工事件名 工期 契約日 契約金額 契約者 契約の方法 予定価格 
落札率 

％ 

参加 

者数 

入札 

経過 

1 

広町みらい公園西側道

路拡幅及び道路改良工

事 

令和元年 

10月 16日 

令和元年 

5月 15日 
48,950,000円 

株式会社飛鳥 東

京支店 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
50,091,800円 97.7 3者 別紙 1 

2 

上高田小学校再編に伴

う施設整備工事（第二

期） 

令和元年 

9月 26日 

令和元年 

5月 21日 
164,700,000円 

綜和建設株式会社 

（区内業者） 
総合評価方式 

(特別簡易型) 
166,978,800円 98.6 5者 別紙 2 

3 
大和区民活動センター

内装・トイレ改修工事 
令和元年 

10月 4日 

令和元年 

5月 21日 
127,050,000円 

トータル建設株式

会社 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
134,321,000円 94.5 4者 別紙 3 

4 

新井天神通りバリアフ

リー及び道路改良工事

（工事第 31205 号） 

令和 2年 

3月 24日 

令和元年 

5月 21日 
162,800,000円 

株式会社会川組 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
164,847,100円 98.7 3者 別紙 4 

5 
道路路面補修工事（工事

第 31208 号） 
令和 2年 

3月 11日 

令和元年 

5月 29日 
146,300,000円 

新日本・さかえ建

設共同企業体 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
150,461,300円 97.2 2者 別紙 5 

6 
道路路面補修工事（工事

第３１２０７号） 
令和 2年 

2月 26日 

令和元年 

5月 29日 
148,500,000円 

新栄・宏稜建設共

同企業体 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
150,221,500円 98.8 1者 別紙 6 

7 
道路路面補修工事（工事

第３１２０６号） 
令和 2年 

3月 18日 

令和元年 

5月 29日 
145,200,000円 

静和・北村建設共

同企業体 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
146,272,500円 99.2 1者 別紙 7 

8 

緑野中学校体育館非構

造部材耐震対策等改修

工事 

令和元年 

10月 31日 

令和元年 

5月 31日 
176,000,000円 

進藤建設株式会社 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
179,949,000円 97.8 5者 別紙 8 

9 

特別養護老人ホーム小

淀ホーム空調設備改修

その他工事 

令和元年 

12月 6日 

令和元年 

5月 31日 
110,550,000円 

東洋ＡＣ・富士熱

建設共同企業体 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
111,650,000円 99.0 1者 別紙 9 

10 

中野第一小学校体育館

非構造部材耐震対策等

改修工事 

令和元年 

9月 30日 

令和元年 

6月 14日 
79,650,000円 

綜和建設株式会社 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
80,659,800円 98.7 2者 別紙 10 

11 

南中野中学校体育館非

構造部材耐震対策等改

修工事 

令和元年 

12月 13日 

令和元年 

6月 14日 
173,360,000円 

株式会社小河原建

設 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
179,894,000円 96.3 4者 別紙 11 

12 

上鷺宮小学校体育館非

構造部材耐震対策等改

修工事 

令和元年 

11月 29日 

令和元年 

6月 14日 
177,100,000円 

トータル建設株式

会社 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
178,849,000円 99.0 3者 別紙 12 

1



№ 工事件名 工期 契約日 契約金額 契約者 契約の方法 予定価格 
落札率 

％ 

参加 

者数 

入札 

経過 

13 
第二中学校外壁改修そ

の他工事 
令和元年 

9月 30日 

令和元年 

6月 17日 
57,240,000円 

株式会社吉水工務

店 

（区内業者） 

希望制指名競

争入札 
63,610,920円 89.9 4者 別紙 13 

14 
弥生福祉作業所冷暖房

設備改修その他工事 
令和元年 

12月 6日 

令和元年 

6月 19日 
55,330,000円 

渡邊工業株式会社 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
58,010,700円 95.3 3者 別紙 14 

15 
北原小学校総合防水改

修その他工事（第一期） 
令和元年 

10月 10日 

令和元年 

6月 20日 
78,650,000円 

株式会社大日建設 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
79,299,000円 99.1 3者 別紙 15 

16 
塔山小学校総合防水改

修その他工事（第三期） 
令和元年 

10月 18日 

令和元年 

6月 20日 
81,950,000円 

株式会社若月工務

店 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
85,065,200円 96.3 2者 別紙 16 

17 
第四中学校再編に伴う

施設整備工事（第一期） 
令和元年 

10月 21日 

令和元年 

6月 20日 
118,800,000円 

武蔵野建設産業 

株式会社 

（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
121,253,000円 97.9 1者 別紙 17 

 

（注） ・対象期間：平成 31年 3月 1日～令和元年 6月 20日 

 ・契約金額及び予定価格は、消費税相当額を含む 

 ・落札率は、小数点第 2位以下切り捨て 

2



別 紙 1

1. 契約金額

本体価格  金44,500,000 円

消費税相当額  金4,450,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金45,538,000 円

消費税相当額  金4,553,800 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額 12,549千円

工 期

広町みらい公園西側道路拡幅及び道路改良工事請負契約

工事件名 広町みらい公園西側道路拡幅及び道路改良工事

工事場所 中野区弥生町六丁目10番～2番先　外

工 期 2019年10月16日

工事概要

１．舗装工　舗装面積　A＝1036㎡
２．排水施設工　　　　L= 257.8m
３．下水道施設工　　　1式
４．防護柵設置工　　　L= 32.0m

 金48,950,000円

株式会社飛鳥　東京支店　取締役東京支店長　箕輪隆

 金50,091,800円

名 称 株式会社飛鳥　東京支店

所 在 地 東京都中野区大和町一丁目１５番３号

平成28年3月29日

資 本 金 100,000千円

営 業 年 数 50年

契

約

実

績

中
野
区

道路補修工事（工事第３０２０５号）

平成31年2月26日
他
官
公
庁

街路樹植栽工事（中野通り）（東京都）

100,156千円

3



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2019002140 号

令和元年 5月15日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 土木工事

広町みらい公園西側道路拡幅及び道路改良工事件 名

場 所 中野区弥生町六丁目10番～2番先　外

期 間 ～ 令和元年10月16日

１．舗装工　舗装面積　A＝1036㎡
２．排水施設工　　　　L= 257.8m
３．下水道施設工　　　1式
４．防護柵設置工　　　L= 32.0m概 要

株式会社　飛鳥　東京支店 契 約 価 格 ¥48,950,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区大和町一丁目１５番３号 本 体 価 格 ¥44,500,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格 ¥50,091,800
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格 ¥45,538,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　飛鳥　東京支店
  1.5   ¥44,500,000  21.0  22.5 落札

日本施工　株式会社
   ¥45,690,000

株式会社　大興
辞退

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

4



別 紙 2

1. 契約金額

本体価格  金152,500,000 円

消費税相当額  金12,200,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金154,610,000 円

消費税相当額  金12,368,800 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 199,260千円

工 期

件 名

契 約 金 額 27,387千円

工 期

東京都職員双葉住宅町住宅（２４）外壁等改修
工事

平成25年3月14日

 金166,978,800円

名 称 綜和建設株式会社

所 在 地 東京都中野区南台二丁目１３番６号

契

約

実

績

中
野
区

第二中学校体育館等特定天井落下対策その他工
事

平成29年1月31日

他
官
公
庁

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 29年

綜和建設株式会社　代表取締役　古村正和

工 期 2019年9月26日

上高田小学校再編に伴う施設整備工事（第二期）請負契約

工事件名 上高田小学校再編に伴う施設整備工事（第二期）

工事場所 中野区上高田五丁目３５番３号

工事概要

Ａ　建築工事
　１．屋上防水工事　　２．内装改修工事
　３．給食室改修工事　４．建具改修工事
　５．階段改修工事　　６．その他
Ｂ　建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　建築工事に伴う機械設備工事

 金164,700,000円

5



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019002054 号

令和元年 5月21日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

上高田小学校再編に伴う施設整備工事（第二期）件 名

場 所 中野区上高田五丁目３５番３号

期 間 ～ 令和元年 9月26日

Ａ　建築工事
　１．屋上防水工事　　２．内装改修工事
　３．給食室改修工事　４．建具改修工事
　５．階段改修工事　　６．その他概 要
Ｂ　建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　建築工事に伴う機械設備工事

綜和建設　株式会社 契 約 価 格       ¥164,700,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区南台二丁目１３番６号 本 体 価 格       ¥152,500,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥166,978,800
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥154,610,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　日立コーポレーション
辞退

トータル建設　株式会社
  ¥162,000,000

進藤建設　株式会社
  ¥158,000,000

綜和建設　株式会社
  0.9  ¥152,500,000  21.0  21.9 落札

株式会社　吉水工務店
辞退

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

【区内】

【区外】

6



別 紙 3

1. 契約金額

本体価格  金115,500,000 円

消費税相当額  金11,550,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金122,110,000 円

消費税相当額  金12,211,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 149,040千円

工 期

件 名

契 約 金 額 102,600千円

工 期

大和区民活動センター内装・トイレ改修工事請負契約

工事件名 大和区民活動センター内装・トイレ改修工事

工事場所 中野区大和町二丁目４４番６号

工 期 2019年10月4日

工事概要

Ａ　建築工事
　１　主要居室・廊下及びロビーの内装改修工事
　２　各階のトイレ全面改修工事
Ｂ　建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　建築工事に伴う機械設備工事

 金127,050,000円

トータル建設株式会社　代表取締役　濱口雅治

 金134,321,000円

名 称 トータル建設株式会社

所 在 地 東京都中野区東中野四丁目２７番３３号エムエス東中野ビル

平成29年9月13日

資 本 金 14,000千円

営 業 年 数 24年

契

約

実

績

中
野
区

障害児通所支援施設等整備工事

平成26年9月10日

他
官
公
庁

一橋大学（国立）総合研究棟（社会科学系）改
修その他工事

7



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019002153 号

令和元年 5月21日 午前10時20分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

大和区民活動センター内装・トイレ改修工事件 名

場 所 中野区大和町二丁目４４番６号

期 間 ～ 令和元年10月 4日

Ａ　建築工事
　１　主要居室・廊下及びロビーの内装改修工事
　２　各階のトイレ全面改修工事
Ｂ　建築工事に伴う電気設備工事概 要
Ｃ　建築工事に伴う機械設備工事

トータル建設　株式会社 契 約 価 格       ¥127,050,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区東中野四丁目２７番３３号エムエス東中野ビ
ル 本 体 価 格       ¥115,500,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥134,321,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥122,110,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　日立コーポレーション
  ¥130,000,000

トータル建設　株式会社
  3.7  ¥115,500,000  23.0  26.7 落札

綜和建設　株式会社
  ¥122,000,000  21.0  21.0

藤建設　株式会社
  ¥124,500,000

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

【区外】

0.0

8



別 紙 4

1. 契約金額

本体価格  金148,000,000 円

消費税相当額  金14,800,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金149,861,000 円

消費税相当額  金14,986,100 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

 金162,800,000円

新井天神通りバリアフリー及び道路改良工事（工事第31205号）請負契約

工事件名 新井天神通りバリアフリー及び道路改良工事（工事第31205号）

工事場所 中野区新井四丁目1番～26番先

工 期 2020年3月24日

工事概要

施工延長　L=420.9ｍ　切削オーバーレイA=3,320㎡
１．舗装打換工　車道舗装工（T=5,切削工)（T=5,オーバーレイ工（再生粗
粒度）)（T=5,密粒度（改質Ⅱ型）)
　　歩道舗装工　A=1,462㎡（透水性,普通インターロッキングブロック)
２．排水施設工　路面排水工　Ｌ＝820.2ｍ
３．安全施設工　　　1.0式
４．下水道施設工　　1.0式
５．その他

株式会社会川組　代表取締役　会川文昭

 金164,847,100円

名 称 株式会社会川組

所 在 地 東京都中野区南台二丁目３９番２２号

平成31年4月5日

資 本 金 40,000千円

営 業 年 数 36年

契

約

実

績

中
野
区

道路補修及びバリアフリー道路改良整備工事
（工事第３０２０７号）

平成31年3月15日
他
官
公
庁

141,808千円

75,960千円

路面補修工事（３０三の６）（東京都）

9



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2019002209 号

令和元年 5月21日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 土木工事

新井天神通りバリアフリー及び道路改良工事（工事第31205号）件 名

場 所 中野区新井四丁目1番～26番先

期 間 ～ 令和 2年 3月24日

施工延長　L=420.9ｍ　切削オーバーレイA=3,320㎡
１．舗装打換工　車道舗装工（T=5,切削工)（T=5,オーバーレイ工（再生粗粒度）)（T=
密粒度（改質Ⅱ型）)
　　歩道舗装工　A=1,462㎡（透水性,普通インターロッキングブロック)概 要

２．排水施設工　路面排水工　Ｌ＝820.2ｍ
３．安全施設工　　　1.0式
４．下水道施設工　　1.0式
５．その他

株式会社　会川組 契 約 価 格       ¥162,800,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区南台二丁目３９番２２号 本 体 価 格       ¥148,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥164,847,100
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥149,861,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　会川組
  0.8  ¥150,000,000   ¥148,000,000  22.0  22.8 落札

新日本建設　株式会社
  ¥158,000,000 辞退

株式会社　大興
辞退

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

10



別 紙 5

1. 契約金額

本体価格  金133,000,000 円

消費税相当額  金13,300,000 円

2. 契約者 新日本・さかえ建設共同企業体
構成員（代表者）新日本建設株式会社　代表取締役　佐野友隆
構成員 さかえ設備株式会社　代表取締役　柿内利宏

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金136,783,000 円

消費税相当額  金13,678,300 円

5. 構成員の営業概要（上記２の建設共同企業体構成員）

件 名

契 約 金 額 101,690千円

工 期

件 名

契 約 金 額 55,809千円

工 期

所 在 地 東京都中野区弥生町１丁目２８番３号

平成28年12月16日

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 66年

契

約

実

績

中
野
区

道路補修工事（工事第３０２０４号）

道路路面補修工事（工事第31208号）請負契約

工事件名 道路路面補修工事（工事第31208号）

工事場所 中野区江古田一丁目34番～9番先　外8路線

工 期 2020年3月11日

工事概要

施工延長Ｌ＝1,151.4ｍ　舗装面積Ａ＝5,837㎡
　１．舗装工
　２．路面排水工　他
　３．下水施設工

 金146,300,000円

 金150,461,300円

名 称 新日本建設株式会社

平成31年2月12日
他
官
公
庁

路面補修工事（２８三の４）（東京都）

11



件 名

契 約 金 額 67,793千円

工 期

件 名

契 約 金 額 22,847千円

工 期

名 称 さかえ設備株式会社

所 在 地 東京都中野区新井五丁目２８番３号

資 本 金 48,000千円

営 業 年 数 50年

契

約

実

績

中
野
区

道路補修工事（工事第３０２０４号）

平成31年2月12日

他
官
公
庁

配水管小規模整備工事請負単価契約中野区沼袋一丁
目３５番地先配水本管（５００ｍｍ）撤去工事（東
京都）

平成30年12月11日

12



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2019002469 号

令和元年 5月29日 午前10時20分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 土木工事

道路路面補修工事（工事第31208号）件 名

場 所 中野区江古田一丁目34番～9番先　外8路線

期 間 ～ 令和 2年 3月11日

施工延長Ｌ＝1,151.4ｍ　舗装面積Ａ＝5,837㎡
　１．舗装工
　２．路面排水工　他
　３．下水施設工概 要

新日本・さかえ建設共同企業体　代表者　新日本建設㈱ 契 約 価 格       ¥146,300,000契 約 者 ( 支払限度額 )

中野区弥生町一丁目２８番３号 本 体 価 格       ¥133,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥150,461,300
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥136,783,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

圏央・大興建設共同企業体　代表者　㈱圏央
  ¥100,000,000 最低制限未満

新日本・さかえ建設共同企業体　代表者　新日

本建設㈱
  1.9  ¥133,000,000  19.2  21.1 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内・区内】

【区内・区内】

13



別 紙 6

1. 契約金額

本体価格  金135,000,000 円

消費税相当額  金13,500,000 円

2. 契約者 新栄・宏稜建設共同企業体
構成員（代表者）新栄興業株式会社　代表取締役　田中剛太郎
構成員 株式会社宏稜建設　代表取締役　長谷川宏

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金136,565,000 円

消費税相当額  金13,656,500 円

5. 構成員の営業概要（上記２の建設共同企業体構成員）

件 名

契 約 金 額 103,855千円

工 期

件 名

契 約 金 額 12,075千円

工 期

工 期 2020年2月26日

道路路面補修工事（工事第３１２０７号）請負契約

工事件名 道路路面補修工事（工事第３１２０７号）

工事場所 中野区丸山一丁目２７～１６番先　外６路線

資 本 金 34,000千円

工事概要

１．舗装工　舗装面積A＝5581㎡
   NO.1路線,NO.6路線,NO.7路線(T=13,密粒度改質Ⅱ型,再生粗粒度)
　 NO.2路線,NO.3路線,NO.4路線,NO.5路線(T=8,密粒度改質Ⅱ型,再生
粗粒度)
２．排水施設工　L=1270.4ｍ
３．下水道施設工　1式

 金148,500,000円

 金150,221,500円

名 称 新栄興業株式会社

所 在 地 東京都中野区本町六丁目２２番１９号

営 業 年 数 39年

契

約

実

績

中
野
区

道路補修工事（工事第３０２０６号）

平成31年2月26日

他
官
公
庁

交差点改良工事（１７三－連華寺下）（東京
都）

平成18年3月13日

14



件 名

契 約 金 額 69,237千円

工 期

件 名

契 約 金 額 69,846千円

工 期

名 称 株式会社宏稜建設

所 在 地 東京都中野区新井二丁目３１番１７号

資 本 金 10,000千円

営 業 年 数 30年

契

約

実

績

中
野
区

道路補修工事（工事第３０２０６号）

平成31年2月26日

他
官
公
庁

練馬区氷川台二丁目付近管渠補修工事（東京
都）

平成30年7月23日

15



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2019002470 号

令和元年 5月29日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 土木工事

道路路面補修工事（工事第３１２０７号）件 名

場 所 中野区丸山一丁目２７～１６番先　外６路線

期 間 ～ 令和 2年 2月26日

１．舗装工　舗装面積A＝5581㎡
   NO.1路線,NO.6路線,NO.7路線(T=13,密粒度改質Ⅱ型,再生粗粒度)
　 NO.2路線,NO.3路線,NO.4路線,NO.5路線(T=8,密粒度改質Ⅱ型,再生粗
２．排水施設工　L=1270.4ｍ概 要
３．下水道施設工　1式

新栄・宏稜建設共同企業体　代表者　新栄興業株式会社 契 約 価 格       ¥148,500,000契 約 者 ( 支払限度額 )

中野区本町六丁目２２番１９号 本 体 価 格       ¥135,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥150,221,500
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥136,565,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

新栄・宏稜建設共同企業体　代表者　新栄興業

株式会社
  0.8  ¥135,000,000  17.4  18.2 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内・区内】

16



別 紙 7

1. 契約金額

本体価格  金132,000,000 円

消費税相当額  金13,200,000 円

2. 契約者 静和・北村建設共同企業体
構成員（代表者）静和工業株式会社　代表取締役　望月元一
構成員 北村建設株式会社　代表取締役　片岡小月

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金132,975,000 円

消費税相当額  金13,297,500 円

5. 構成員の営業概要（上記２の建設共同企業体構成員）

件 名

契 約 金 額 8,404千円

工 期

件 名

契 約 金 額 610,050千円

工 期

営 業 年 数 66年

契

約

実

績

中
野
区

北口広場暫定整備工事（工事第５０１号）

平成24年6月30日

他
官
公
庁

東名高速道路　太田川橋耐震補強工事（日本道
路公団）

平成14年11月20日

資 本 金 100,000千円

工事概要

１．舗装工　　　　施工延長Ｌ＝1,145.5ｍ　舗装面積Ａ＝3,945㎡
２．路面排水工他　路面排水工総延長Ｌ＝1,815.7ｍ（雨桝・汚水桝
含む）
３．下水施設工　　１式

 金145,200,000円

 金146,272,500円

名 称 静和工業株式会社　東京支店

所 在 地 東京都調布市深大寺東町五丁目22番地11

工 期 2020年3月18日

道路路面補修工事（工事第３１２０６号）請負契約

工事件名 道路路面補修工事（工事第３１２０６号）

工事場所 中野区上鷺宮五丁目６番～２３番先　外

17



件 名

契 約 金 額 66,771千円

工 期

件 名

契 約 金 額 111,223千円

工 期

営 業 年 数 66年

契

約

実

績

中
野
区

道路補修工事（工事第３０２０５号）

平成31年2月26日

他
官
公
庁

水道緊急工事請負単価契約（維持補修工事）
（東京都）

平成31年3月31日

名 称 北村建設株式会社

所 在 地 東京都中野区上鷺宮一丁目２０番６号 

資 本 金 25,500千円

18



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2019002478 号

令和元年 5月29日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 土木工事

道路路面補修工事（工事第３１２０６号）件 名

場 所 中野区上鷺宮五丁目６番～２３番先　外

期 間 ～ 令和 2年 3月18日

１．舗装工　　　　施工延長Ｌ＝1,145.5ｍ　舗装面積Ａ＝3,945㎡
２．路面排水工他　路面排水工総延長Ｌ＝1,815.7ｍ（雨桝・汚水桝含む）
３．下水施設工　　１式

概 要

静和・北村建設共同企業体　代表者　静和工業㈱　東京支
店

契 約 価 格       ¥145,200,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都調布市深大寺東町五丁目２２番地１１ 本 体 価 格       ¥132,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥146,272,500
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥132,975,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

静和・北村建設共同企業体　代表者　静和工業

㈱　東京支店
  0.5  ¥132,000,000  16.2  16.7 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区外・区内】

19



別 紙 8

1. 契約金額

本体価格  金160,000,000 円

消費税相当額  金16,000,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金163,590,000 円

消費税相当額  金16,359,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

緑野中学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事請負契約

工事件名 緑野中学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事

工事場所 中野区丸山一丁目１番１９号

工 期 2019年10月31日

工事概要

１．非構造部材落下対策改修工事　・バスケットゴール等改修工事
　　　　　　　　　　　　　　　　・その他改修工事
２．内装改修工事　　　　　　　　・床・壁・天井改修工事
　　　　　　　　　　　　　　　　・その他改修工事
３．屋根改修工事　　　　　　　　・屋根カバー工法改修工事
４．上記に伴う電気・機械設備工事

都営住宅２６Ｈ－１０１西（中野区白鷺一丁目
第４）工事

170,100千円

進藤建設株式会社　代表取締役　進藤宣良

 金179,949,000円

名 称 進藤建設株式会社

所 在 地 東京都中野区本町一丁目２５番４号

 金176,000,000円

平成29年11月30日

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 64年

契

約

実

績

中
野
区

向台小学校再編に伴う施設整備工事（第二期）

平成30年10月12日

他
官
公
庁

352,483千円

20



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019002579 号

令和元年 5月31日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

緑野中学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事件 名

場 所 中野区丸山一丁目１番１９号

期 間 ～ 令和元年10月31日

１．非構造部材落下対策改修工事　・バスケットゴール等改修工事
　　　　　　　　　　　　　　　　・その他改修工事
２．内装改修工事　　　　　　　　・床・壁・天井改修工事
　　　　　　　　　　　　　　　　・その他改修工事概 要
３．屋根改修工事　　　　　　　　・屋根カバー工法改修工事
４．上記に伴う電気・機械設備工事

進藤建設　株式会社 契 約 価 格       ¥176,000,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区本町一丁目２５番４号 本 体 価 格       ¥160,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥179,949,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥163,590,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

立花建設　株式会社
  4.5  ¥152,900,000  11.0  15.5

進藤建設　株式会社
  1.5  ¥160,000,000  21.0  22.5 落札

株式会社　ノエマエンジニアリング
辞退

薩摩建設　株式会社
  ¥170,300,000

米持建設　株式会社
  ¥167,100,000

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区外】

【区内】

【区内】

【区内】

【区外】

21



別 紙 9

1. 契約金額

本体価格  金100,500,000 円

消費税相当額  金10,050,000 円

2. 契約者 東洋ＡＣ・富士熱建設共同企業体
構成員（代表者）株式会社東洋エーシー　代表取締役　小田桐博美
構成員 富士熱学工業株式会社　代表取締役　新井孝史

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金101,500,000 円

消費税相当額  金10,150,000 円

5. 構成員の営業概要（上記２の建設共同企業体構成員）

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

資 本 金 45,000千円

営 業 年 数 24年

契

約

実

績

中
野
区

鷺宮体育館空気調和機改修工事

平成27年12月15日

他
官
公
庁

豊島病院（２９）冷温水発生機（ＲＢ－１－
Ｃ）他改修工事（その２）（東京都）

平成30年3月20日

45,360千円

133,153千円

工事概要

Ａ　機械設備工事
　１　空調設備工事
　２　給排水設備工事
　３　撤去工事
　４　建設副産物処理
Ｂ　機械設備工事に伴う電気設備工事
Ｃ　機械設備工事に伴う建築工事

 金110,550,000円

 金111,650,000円

名 称 株式会社東洋エーシー

所 在 地 東京都中野区本町三丁目２９番１０号 

工 期 2019年12月6日

特別養護老人ホーム小淀ホーム空調設備改修その他工事請負契約

工事件名 特別養護老人ホーム小淀ホーム空調設備改修その他工事

工事場所 中野区中央一丁目１８番３号

22



件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

東京都中野区本町六丁目２７番８号プリンスコート５０１号

241,564千円

292,227千円

営 業 年 数 48年

契

約

実

績

中
野
区

南部すこやか福祉センター等新築に伴う機械設
備工事

平成28年3月14日
他
官
公
庁

警視庁丸の内庁舎改修空調設備その他工事

平成29年2月28日

資 本 金 20,000千円

名 称 富士熱学工業株式会社

所 在 地

23



入 札 経 過 調 書 設備工事 契第 2019002766 号

令和元年 5月31日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 設備工事

特別養護老人ホーム小淀ホーム空調設備改修その他工事件 名

場 所 中野区中央一丁目１８番３号

期 間 ～ 令和元年12月 6日

Ａ　機械設備工事
　１　空調設備工事
　２　給排水設備工事
　３　撤去工事概 要
　４　建設副産物処理
Ｂ　機械設備工事に伴う電気設備工事
Ｃ　機械設備工事に伴う建築工事

東洋ＡＣ・富士熱建設共同企業体　代表者　㈱東洋エーシ
ー

契 約 価 格       ¥110,550,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区本町三丁目２９番１０号 本 体 価 格       ¥100,500,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥111,650,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥101,500,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

東洋ＡＣ・富士熱建設共同企業体　代表者　㈱

東洋エーシー
  0.6  ¥100,500,000  18.8  19.4 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内・区内】

24



別 紙 10

1. 契約金額

本体価格  金73,750,000 円

消費税相当額  金5,900,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金74,685,000 円

消費税相当額  金5,974,800 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 199,260千円

工 期

件 名

契 約 金 額 27,387千円

工 期

東京都職員双葉住宅町住宅（２４）外壁等改修
工事

平成25年3月14日

 金80,659,800円

名 称 綜和建設株式会社

所 在 地 東京都中野区南台二丁目１３番６号

契

約

実

績

中
野
区

第二中学校体育館等特定天井落下対策その他工
事

平成29年1月31日

他
官
公
庁

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 29年

綜和建設株式会社　代表取締役　古村正和

工 期 2019年9月30日

中野第一小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事請負契約

工事件名 中野第一小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事

工事場所 中野区弥生町一丁目２５番１号

工事概要

○非構造部材落下対策改修工事　　・バスケットゴール撤去新設
　　　　　　　　　　　　　　　　・天井ネット新設工事
○内装改修工事　　　　　　　　　・各所塗装改修工事
○屋根外壁改修工事　　　　　　　・遮熱塗装工事
○上記に伴う電気設備工事

 金79,650,000円

25



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019003308 号

令和元年 6月14日 午前10時20分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

中野第一小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事件 名

場 所 中野区弥生町一丁目２５番１号

期 間 ～ 令和元年 9月30日

○非構造部材落下対策改修工事　　・バスケットゴール撤去新設
　　　　　　　　　　　　　　　　・天井ネット新設工事
○内装改修工事　　　　　　　　　・各所塗装改修工事
○屋根外壁改修工事　　　　　　　・遮熱塗装工事概 要
○上記に伴う電気設備工事

綜和建設　株式会社 契 約 価 格 ¥79,650,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区南台二丁目１３番６号 本 体 価 格 ¥73,750,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格 ¥80,659,800
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格 ¥74,685,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

トータル建設　株式会社
   ¥78,800,000

綜和建設　株式会社
  0.8   ¥73,750,000  21.0  21.8 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

26



別 紙 11

1. 契約金額

本体価格  金157,600,000 円

消費税相当額  金15,760,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金163,540,000 円

消費税相当額  金16,354,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 251,748千円

工 期

件 名

契 約 金 額 241,714千円

工 期

営 業 年 数 49年

契

約

実

績

中
野
区

江原小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工
事

平成31年1月31日

他
官
公
庁

都営橋場二丁目アパート（１５号棟）バルコ
ニー・廊下手摺改修工事

平成30年3月14日

資 本 金 50,000千円

工事概要

A.建築工事　　　　　　　バスケットゴール等落下対策工事
　　　　　　　　　　　　内装改修工事
　　　　　　　　　　　　建具改修工事
　　　　　　　　　　　　外部改修工事
　　　　　　　　　　　　体育館東側スロープ改修工事
B.電気設備工事　　　　　建築工事に伴う電気設備工事
C.機械設備工事　　　　　建築工事に伴う機械設備工事

 金173,360,000円

株式会社小河原建設　代表取締役　小河原敬彦

 金179,894,000円

名 称 株式会社小河原建設

所 在 地 東京都中野区中央五丁目４番２４号

工 期 2019年12月13日

南中野中学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事請負契約

工事件名 南中野中学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事

工事場所 中野区南台五丁目２２番１７号

27



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019003381 号

令和元年 6月14日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

南中野中学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事件 名

場 所 中野区南台五丁目２２番１７号

期 間 ～ 令和元年12月13日

A.建築工事　　　　　　　バスケットゴール等落下対策工事
　　　　　　　　　　　　内装改修工事
　　　　　　　　　　　　建具改修工事
　　　　　　　　　　　　外部改修工事概 要
　　　　　　　　　　　　体育館東側スロープ改修工事
B.電気設備工事　　　　　建築工事に伴う電気設備工事
C.機械設備工事　　　　　建築工事に伴う機械設備工事

株式会社　小河原建設 契 約 価 格       ¥173,360,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区中央五丁目４番２４号 本 体 価 格       ¥157,600,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥179,894,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥163,540,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　日立コーポレーション
辞退

株式会社　小河原建設
  2.5  ¥157,600,000  23.0  25.5 落札

薩摩建設　株式会社
  ¥179,900,000

米持建設　株式会社
  ¥179,500,000

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区外】

【区内】

【区内】

【区内】

28



別 紙 12

1. 契約金額

本体価格  金161,000,000 円

消費税相当額  金16,100,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金162,590,000 円

消費税相当額  金16,259,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 149,040千円

工 期

件 名

契 約 金 額 102,600千円

工 期

上鷺宮小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事請負契約

工事件名 上鷺宮小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事

工事場所 中野区上鷺宮一丁目２４番３６号

工 期 2019年11月29日

工事概要

Ａ　建築工事　　　バスケットゴール等落下対策工事
　　　　　　　　　内装改修工事
　　　　　　　　　外壁改修工事
　　　　　　　　　屋根改修工事
　　　　　　　　　建具改修工事
Ｂ　電気設備工事　建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　機械設備工事　建築工事に伴う機械設備工事

 金177,100,000円

トータル建設株式会社　代表取締役　濱口雅治

 金178,849,000円

名 称 トータル建設株式会社

所 在 地 東京都中野区東中野四丁目２７番３３号エムエス東中野ビル

平成29年9月13日

資 本 金 14,000千円

営 業 年 数 24年

契

約

実

績

中
野
区

障害児通所支援施設等整備工事

平成26年9月10日

他
官
公
庁

一橋大学（国立）総合研究棟（社会科学系）改
修その他工事

29



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019003384 号

令和元年 6月14日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

上鷺宮小学校体育館非構造部材耐震対策等改修工事件 名

場 所 中野区上鷺宮一丁目２４番３６号

期 間 ～ 令和元年11月29日

Ａ　建築工事　　　バスケットゴール等落下対策工事
　　　　　　　　　内装改修工事
　　　　　　　　　外壁改修工事
　　　　　　　　　屋根改修工事概 要
　　　　　　　　　建具改修工事
Ｂ　電気設備工事　建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　機械設備工事　建築工事に伴う機械設備工事

トータル建設　株式会社 契 約 価 格       ¥177,100,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区東中野四丁目２７番３３号エムエス東中野ビ
ル 本 体 価 格       ¥161,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥178,849,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥162,590,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

立花建設　株式会社
  ¥169,700,000

トータル建設　株式会社
  0.6  ¥161,000,000  22.0  22.6 落札

株式会社　若月工務店
  ¥166,500,000

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区外】

【区内】

【区内】

30



別 紙 13

1. 契約金額

本体価格  金53,000,000 円

消費税相当額  金4,240,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 希望制指名競争入札 地方自治法第２３４条第１項

4. 予定価格

本体価格  金58,899,000 円

消費税相当額  金4,711,920 円

5. 契約者の営業概要　

件 名 －

契 約 金 額 －

工 期 －

件 名

契 約 金 額 86,952千円

工 期 平成31年3月11日

資 本 金 52,000千円

営 業 年 数 41年

契

約

実

績

中
野
区

他
官
公
庁

東京都現代美術館（３０）屋上遮光パネル整備
工事（東京都）

株式会社吉水工務店　代表取締役　吉水秀治

 金63,610,920円

名 称 株式会社吉水工務店

所 在 地 東京都中野区本町四丁目１８番２１号

第二中学校外壁改修その他工事請負契約

工事件名 第二中学校外壁改修その他工事

工事場所 中野区本町五丁目２５番１号

工 期 2019年9月30日

工事概要

１．東側校舎外壁改修工事
２．東側校舎屋上防水改修工事
３．東側校舎屋上フェンス改修工事
４．建具改修工事
５．上記に伴う電気設備・機械設備工事
６．体育館棟照明器具改修工事

 金57,240,000円

31



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019003386 号

令和元年 6月17日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

第二中学校外壁改修その他工事件 名

場 所 中野区本町五丁目２５番１号

～ 令和元年 9月30日期 間

１．東側校舎外壁改修工事
２．東側校舎屋上防水改修工事
３．東側校舎屋上フェンス改修工事
４．建具改修工事概 要
５．上記に伴う電気設備・機械設備工事
６．体育館棟照明器具改修工事

株式会社　吉水工務店 契 約 価 格 ¥57,240,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区本町四丁目１８番２１号 本 体 価 格 ¥53,000,000住 所

予 定 価 格契約方法 希望制指名競争入札 ¥63,610,920
根拠条文 地方自治法第234条第1項

¥58,899,000比 較 価 格

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　栄建社     ¥59,700,000

依田建設　株式会社     ¥60,800,000

株式会社　吉水工務店     ¥53,000,000 落札

ライフメイト建設　株式会社     ¥57,500,000

【区内】

【区内】

【区内】

【区内】

32



別 紙 14

1. 契約金額

本体価格  金50,300,000 円

消費税相当額  金5,030,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金52,737,000 円

消費税相当額  金5,273,700 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期 平成23年11月30日

173,760千円

97,650千円

資 本 金 43,000千円

営 業 年 数 48年

契

約

実

績

中
野
区

中野中学校校舎改築に伴う空気調和設備工事

平成26年3月14日

他
官
公
庁

都立総合芸術高等学校（仮称）（２１）改築及
び改修冷暖房設備工事

渡邊工業株式会社　代表取締役　渡邊智惠子

 金58,010,700円

名 称 渡邊工業株式会社

所 在 地 東京都中野区本町四丁目２１番３号

弥生福祉作業所冷暖房設備改修その他工事請負契約

工事件名 弥生福祉作業所冷暖房設備改修その他工事

工事場所 中野区弥生町四丁目３６番１５号

工 期 2019年12月6日

工事概要

冷暖房設備改修工事　　　　機械設備工事　１　機器設備工事
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２　配管設備工事
　　　　　　　　　　　　　機械設備工事に伴う電気設備工事、建築工事
電気設備改修工事　　　　　電気設備工事　１　照明器具改修工事
　　　　　　　　　　　　　電気設備工事に伴う機械設備工事、建築工事
障害者便所改修その他工事　建築工事　　　１　障害者便所改修工事
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２　排煙設備整備
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３　防火シャッター改修
　　　　　　　　　　　　　建築工事に伴う機械設備工事、電気設備工事

 金55,330,000円

33



入 札 経 過 調 書 設備工事 契第 2019003435 号

令和元年 6月19日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 設備工事

弥生福祉作業所冷暖房設備改修その他工事件 名

場 所 中野区弥生町四丁目３６番１５号

期 間 ～ 令和元年12月 6日

冷暖房設備改修工事　　　　機械設備工事　１　機器設備工事　　２　配管設備工事
　　　　　　　　　　　　　機械設備工事に伴う電気設備工事、建築工事
電気設備改修工事　　　　　電気設備工事　１　照明器具改修工事
　　　　　　　　　　　　　電気設備工事に伴う機械設備工事、建築工事概 要
障害者便所改修その他工事　建築工事　　　１　障害者便所改修工事
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２　排煙設備整備　　３　防火シャッター改
修
　　　　　　　　　　　　　建築工事に伴う機械設備工事、電気設備工事

渡邊工業　株式会社 契 約 価 格 ¥55,330,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区本町四丁目２１番３号 本 体 価 格 ¥50,300,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格 ¥58,010,700
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格 ¥52,737,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

渡邊工業　株式会社
  3.2   ¥50,300,000  17.0  20.2 落札

株式会社　東洋エーシー
  1.9   ¥51,244,000  16.0  17.9

横山設備工業　株式会社
   ¥45,428,000 最低制限未満

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

34



別 紙 15

1. 契約金額

本体価格  金71,500,000 円

消費税相当額  金7,150,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金72,090,000 円

消費税相当額  金7,209,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 100,980千円

工 期

件 名

契 約 金 額 40,500千円

工 期

 金78,650,000円

北原小学校総合防水改修その他工事（第一期）請負契約

工事件名 北原小学校総合防水改修その他工事（第一期）

工事場所 中野区野方六丁目３０番６号

工 期 2019年10月10日

工事概要

・外壁改修工事
・建具改修工事
・教室等内装改修工事
・上記に伴う電気設備・機械設備工事
・受水槽・高置水槽改修工事
・上記に伴う電気設備・建築工事

株式会社大日建設　代表取締役　窪寺弘昭

 金79,299,000円

名 称 株式会社大日建設

所 在 地 東京都中野区野方四丁目４４番１０号

平成29年2月28日

資 本 金 20,000千円

営 業 年 数 51年

契

約

実

績

中
野
区

啓明小学校総合防水改修その他工事

平成30年9月28日
他
官
公
庁

妙正寺川第二調整池管理棟改修工事（東京都）

35



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019003313 号

令和元年 6月20日 午前10時20分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

北原小学校総合防水改修その他工事（第一期）件 名

場 所 中野区野方六丁目３０番６号

期 間 ～ 令和元年10月10日

・外壁改修工事
・建具改修工事
・教室等内装改修工事
・上記に伴う電気設備・機械設備工事概 要
・受水槽・高置水槽改修工事
・上記に伴う電気設備・建築工事

株式会社　大日建設 契 約 価 格 ¥78,650,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区野方四丁目４４番１０号 本 体 価 格 ¥71,500,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格 ¥79,299,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格 ¥72,090,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　大日建設
  0.5   ¥71,500,000  17.0  17.5 落札

進藤建設　株式会社
   ¥77,000,000

衆浩建設　株式会社
   ¥87,780,000

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

36



別 紙 16

1. 契約金額

本体価格  金74,500,000 円

消費税相当額  金7,450,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金77,332,000 円

消費税相当額  金7,733,200 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名 －

契 約 金 額 －

工 期 －

 金81,950,000円

塔山小学校総合防水改修その他工事（第三期）請負契約

工事件名 塔山小学校総合防水改修その他工事（第三期）

工事場所 中野区中央一丁目４９番１号

工 期 2019年10月18日

工事概要

Ａ．建築工事　　　・総合防水改修工事
　　　　　　　　　・理科室・主事室内装改修工事
　　　　　　　　　・トイレ洋式化工事
　　　　　　　　　・特別教室冷房化及び更新工事
Ｂ．電気設備工事　・建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ．機械設備工事　・建築工事に伴う機械設備工事

株式会社若月工務店　代表取締役　若月慎司

 金85,065,200円

名 称 株式会社若月工務店

所 在 地 東京都中野区江原町二丁目３１番７号

資 本 金 40,000千円

営 業 年 数 57年

契

約

実

績

中
野
区

上鷺宮小学校トイレ改修その他工事

平成29年10月13日
他
官
公
庁

117,720千円

37



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019003452 号

令和元年 6月20日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

塔山小学校総合防水改修その他工事（第三期）件 名

場 所 中野区中央一丁目４９番１号

期 間 ～ 令和元年10月18日

Ａ．建築工事　　　・総合防水改修工事
　　　　　　　　　・理科室・主事室内装改修工事
　　　　　　　　　・トイレ洋式化工事
　　　　　　　　　・特別教室冷房化及び更新工事概 要
Ｂ．電気設備工事　・建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ．機械設備工事　・建築工事に伴う機械設備工事

株式会社　若月工務店 契 約 価 格 ¥81,950,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区江原町二丁目３１番７号 本 体 価 格 ¥74,500,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格 ¥85,065,200
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格 ¥77,332,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

トータル建設　株式会社
   ¥86,000,000 辞退

株式会社　若月工務店
  2.5   ¥77,500,000    ¥74,500,000  18.0  20.5 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

38



別 紙 17

1. 契約金額

本体価格  金108,000,000 円

消費税相当額  金10,800,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金110,230,000 円

消費税相当額  金11,023,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

 金121,253,000円

所 在 地 東京都中野区鷺宮三丁目２２番１０号

平成22年3月17日

490,798千円

292,601千円

資 本 金 30,000千円

営 業 年 数 69年

契

約

実

績

中
野
区

中野中学校校舎改築工事

平成26年3月14日

他
官
公
庁

都営住宅１９Ｈ－１０８西（中野区白鷺一丁目
第３）工事その２

名 称 武蔵野建設産業株式会社

第四中学校再編に伴う施設整備工事（第一期）請負契約

工事件名 第四中学校再編に伴う施設整備工事（第一期）

工事場所 中野区若宮一丁目１番１８号

工 期 2019年10月21日

工事概要

Ａ　建築工事
　　教室内装改修工事
　　昇降口改修工事
　　階段床改修工事
　　防水改修工事
Ｂ　電気設備工事
Ｃ　機械設備工事
Ｄ　昇降機設備工事

 金118,800,000円

武蔵野建設産業株式会社　代表取締役　新井建喜

39



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2019003593 号

令和元年 6月20日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

第四中学校再編に伴う施設整備工事（第一期）件 名

場 所 中野区若宮一丁目１番１８号

期 間 ～ 令和元年10月21日

Ａ　建築工事
　　教室内装改修工事
　　昇降口改修工事
　　階段床改修工事概 要
　　防水改修工事
Ｂ　電気設備工事
Ｃ　機械設備工事
Ｄ　昇降機設備工事

武蔵野建設産業　株式会社 契 約 価 格       ¥118,800,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区鷺宮3丁目22番10号 本 体 価 格       ¥108,000,000住 所

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥121,253,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥110,230,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

武蔵野建設産業　株式会社
  1.4  ¥111,000,000   ¥108,000,000  21.0  22.4 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

40


	予定価格５千万円以上の工事請負契約の入札結果について（個別表）
	飛鳥
	綜和建設
	トータル建設
	会川組
	新日本・さかえ
	新栄・宏稜
	静和・北村
	進藤建設
	東洋ＡＣ・富士熱
	綜和建設_2
	小河原建設
	トータル建設_2
	吉水工務店
	渡邊工業
	大日建設
	若月工務店
	武蔵野建設産業

	予
	新栄・宏稜

	予
	静和・北村

	予
	東洋ＡＣ・富士熱

	予
	小河原建設




